UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CURSO DE GEOGRAFIA BACHARELADO

RESULTADO DA APURAÇÃO DOS VOTOS DO EDITAL Nº 01/2025

ELEIÇÃO DE COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO

DE BACHARELADO EM GEOGRAFIA BIÊNIO (2025 – 2027)

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Bacharelado em Geografia,

Campus Sede-Rio Branco, ancorada no dispositivo na Resolução nº 091, de 7 de outubro de

2012, no uso de suas atribuições legais, torna pública o Resultado do pleito eleitoral de escolha

dos cargos de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Bacharelado em Geografia,

para o biênio 2025-2027.

Na apuração dos votos, a Chapa: Geografia Ativa (Chapa Única) obteve os seguintes resultados:

Na urna dos servidores (docentes e técnicos) foram 11 votos favoráveis, totalizando 100% de

aprovação;

Na urna dos discentes foram 35 votos favoráveis a aprovação da chapa, totalizando 100% de

aprovação.

Portanto, a Presidenta da Comissão proclamou eleita a Chapa: Geografia Ativa formada pelo

Prof. Dr. Waldemir Lima dos Santos (Coordenador) e a Profa. Dra. Elisandra Moreira de Lira

(Vice-Coordenadora).

Rio Branco – Acre, 27 de outubro de 2025.

Comissão Eleitoral

Portaria nº 3307 de 08 de Setembro de 2025